CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   05/2022

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico

de Cidadão Buziano ao Sr. Altair Dias

Sant’Ana, que será entregue na Sessão

Solene da Câmara Municipal de Armação

dos Búzios.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º. Dispõe sobre outorgar o Titulo Honorifico de Cidadão Buziano ao Sr. Altair Dias Sant’Ana, que

será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal de Armação dos Búzios.

Art. º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

            Altair Dias Sant Ana, casado há 35 anos com Neiva de Matos Sant Ana, pai de dois

filhos.

             Pastor Evangélico Batista com 35 anos de ministério, foi o Missionário que em 1989

Organizou a 1a. Igreja Batista em Búzios (Vila Caranga), após 25 anos Pastoreando em Niterói

retornou à Búzios em setembro 2021 para pastorear a 2° Igreja Batista que fica na Rasa.

             Psicanalista há 26 anos, formado pela APBC - Sociedade Brasileira de Psicanálise

Clínica, Psicanalista Didata há 9 anos, diplomado pela SPOB - Sociedade Psicanalítica

Ortodoxa do Brasil.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2022

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor